PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

EXTRATO INFORMATIVO DO EDITAL Nº 163

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO

ALEGRE - RS, no uso de suas atribuições, por contrato celebrado com a FUNDAÇÃO CONESUL DE

DESENVOLVIMENTO, retifica o edital nº 159/2008 que passa a ter a seguinte redação, e não como constou:

Em decorrência da autorização contida no Processo nº 01.043459.08.0, torna pública a abertura das inscrições

e estabelece normas relativas à realização de Concursos Públicos, para provimento, mediante nomeação, em

cargos dos Quadros de Cargos de Provimento Efetivo da Administração Centralizada do Município de Porto

Alegre, do Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), do Departamento Municipal de Limpeza Urbana

(DMLU), do Departamento Municipal de Água e Esgotos (DMAE), da Fundação de Assistência Social e

Cidadania (FASC), e do Departamento Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do Município

(PREVIMPA), conforme quadro de Cargos e para cadastro reserva.

CARGO VALOR

(R$)
Professor CP 442 (com proficiência)
Assessor para Assuntos Jurídicos

81,50*

Geólogo
Bibliotecário
Professor CP 441
Médico Veterinário
Assistente Social
Sociólogo
Enfermeiro
Psicólogo
Terapeuta Ocupacional
Farmacêutico
Nutricionista
Fisioterapeuta

66,50*

Motorista
Guarda Municipal

46,50*

Professor CP 440
Auxiliar de Laboratório e Análises
Técnico em Radiologia
Auxiliar de Gabinete Odontológico
Cozinheiro
Técnico em Enfermagem
Auxiliar de Cozinha

36,50*

* Valores de inscrição conforme DECRETO Nº 15.477/07, acrescidos de R$ 1,50, referentes à tarifa de liquidação bancária.

As inscrições serão realizadas via Internet, no site www.conesul.org, a partir das 00h00min do dia
09 de dezembro de 2008 até as 24h00min do dia 23 de dezembro de 2008 e, no mesmo período, no
Centro de Ensino Conesul situado a Rua 12 de Outubro, nº 49, Bairro Partenon/Glória, no horário das 09h
às 16h, somente nos dias úteis.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2008.

Sônia Vaz Pinto,

Secretária Municipal de Administração.

João Luis Linde,

Coordenador de Seleção e Ingresso.

http://www.conesul.org